       Lista e dokumenteve të dorëzuara ,, Ujitja e tokave bujqësore‘‘ 2016
Dokumentet e kompletuara (dosja) duhet ti ketë dokumentet e radhitura si në listën e mëposhtme dhe çdo faqe duhet të ketë të shkruar numrin (me dorë). Ky numër duhet të paraqitet në listë pranë emrit të dokumentit.
Dosja e aplikacionit dorëzohet në dy kopje fizike dhe të gjitha dokumentet e dosjes fizike skanohen dhe ruhen në një CD e cila dorëzohet bashkë me kopjet fizike. Këshillohen aplikuesit që të një kopje të dosjes ta ruajnë për nevoja të veta.
Në rast të mungesës së ndonjë dokumenti obligativ, zyrtari i AZHB-së nuk e pranon aplikacionin, por e regjistron aplikantin dhe i jep atij një kopje të kësaj shtojce duke ja rrumbullakësuar dokumentet që i mungojnë. Aplikanti ka afat deri në përfundim të thirrjes për aplikim që të kompletoj dokumentet.
Në rastet kur kërkohet vetëm kopje e dokumentit, aplikanti e shkruan me dorë në kopje „sikur në ,,origjinal“ dhe ja  sjellë origjinalin në shikim zyrtarit regjional i cili verifikon përputhshmërinë e kopjes dhe ja kthen origjinalin aplikantit 

 
	
Nr.
	Dokumenti
	Obligativ
	opcional

	1. 
	Kopja e leternjoftimit te aplikuesit.
Ne raste te personave juridik kopja e leternjoftimit te menaxherit,te pronarit ose te personit te autorizuar te nderrmarrjes
	f
___.

	

	2. 
	FORMULARI PËR APLIKIM  
Sipas modelit te AZHB-se i plotësuar me makine ose kompjuter (nuk lejohet dorëshkrimi) Kontrolli nëse dokumentet janë te mbushura si duhet të bëhet në momentin e dorëzimit në prani të aplikantit
	f.
___
	


	3. 
	NIF ( numri identifikues I fermerit- farm regjister)

	
	f.


	

	4. 
	FORMULARI  PËR INDIKATOR  i plotësuar (në original, nuk lejohet dorëshkrimi)  
Në prani të aplikantit zyrtari verifikon a është plotësuar si duhet formulari për indikatorët.
	f.
__
	

	5. 
	LLOGARIA RRJEDHËSE, dokument i lëshuar dhe vulosur nga banka (në origjinal) 
Llogaria rrjedhëse duhet të jetë nga një bankë që operon në Kosovë
	f.
_
	

	6. 
	Në rastin e personave juridik: 
CERTIFIKATA E NUMRIT TE BIZNESIT
CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL – kopje
	f.
__
	

	7. 
	PROJEKTI TEKNIK(me llogaritje për te zvogeluar sasinë e ujit që humbet në rast të projekteve për modernizim dhe projektimet relevante)-në original. Aplikuesit duhet te paraqesin projektin detaj,me dizajnim, para mas dhe para llogari.
	f.
__
	

	8. 
	Projekt - Propozimi

[bookmark: _GoBack]Përgatitja e projekt propozimit teknik të detajuar bëhet nga ana e aplikuesit

	f.
__
	

	9. 
	Pelqimin e Komunes qe deshmon se ne rast te dhenjes se grantit, aplikuesi mund te marr leje ndertimi
	f.
__
	

	10. 
	Ne raste te perfitimit te projektit duhet te sjellin:
Pëlqimin nga komuniteti, nësë parashihet me ligj;
Vlerësimin e ndikimit nëmjedis, nëse parashihet me ligj;

	
	

	11. 
	Lista e fermerëve që përfitojnë nga sistemi I ujitjes së propozuar që të ndërtohet/modernizohet/zgjerohet bashkë me NIF e tyre (nga Regjistri i Fermës) 
	f.
__
	

	12. 
	Për personat juridik:
VËRTETIM nga Administrata Tatimore e Kosovës që dëshmon se aplikanti nuk ka obligime të papaguara  (në origjinal)
	f.
__
	

	13. 
	AUTORIZIMI- Në rast se aplikimi bëhet përmes një personi të autorizuar, ai pranohet vetëm përmes autorizimit të vërtetuar nga noteri. 
	f.


	

	14. 
	DOKUMENTI QË DËSHMON PRONËSINË MBI TOKËN (kopja e planit dhe fleta poseduse ku do te kryhet investimi)
	f.
__
	

	15. 
	Deklarata me shkrim per mes seciles garanton se do te participoja me 20%  te vleres per ralizimin e projektit
	f.
__
	




